
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата от 16 января 2009 года 
№ 14 "Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного значения"

Постановление акимата Костанайской области от 23 августа 2019 года № 355. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 27 августа 2019 года 
№ 8639
      В соответствии с подпунктом 3) пункта 2  Закона Республики Казахстан отстатьи 10
9 июля 2004 года "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира" и 
Указом Президента Республики Казахстан от 24 июня 2019 года № 29 "  № 29
Костанайской области" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Костанайской области "Об утверждении 
перечня рыбохозяйственных водоемов местного значения" от 16 января 2009 года № 14
(опубликовано 30 января 2009 года в газете "Қостанай таңы", зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3666) 
следующие изменения и дополнения:
      в  рыбохозяйственных водоемов местного значения, утвержденном перечне
указанным постановлением:
      строки, порядковые номера 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 
481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, изложить в новой редакции:
      "
469. Водоем Карьер 8

Беимбета Майлина

470. Водохранилище Каратомарское 9400

471. Водохранилище Кызыл-Жарское 296

472. Озеро Аксу 15

473. Озеро Балыкты 45

474. Озеро без названия 5,8

475. Озеро Большое Немецкое 119

476. Озеро Большой Каиндыколь 92,1

477. Озеро Валерьяновская балка 30

478. Озеро Жаланаш 180

479. Озеро Жалтыр 53

480. Озеро Жалтырколь 47

481. Озеро Жаманалаколь 895

482. Озеро Каиндыколь 126

483. Озеро Кайранколь (Песчаное) 44

484. Озеро Кайранколь (Светляки) 40

485. Озеро Камыстыбурли 120



486. Озеро Карамсак 35,7

487. Озеро Карасор 2529

488. Озеро Карасор 407

      ";
      строки, порядковые номера 490, 491, изложить в новой редакции:
      "
490. Озеро Коржынколь 112

Беимбета Майлина
491. Озеро Кошжалтыр 53

      ";
      строку, порядковый номер 493, изложить в новой редакции:
      "
493. Озеро Макбалаколь 182 Беимбета Майлина

      ";
      строки, порядковые номера 495, 496, 497, 498, изложить в новой редакции:
      "
495. Озеро Матай 100

Беимбета Майлина
496. Озеро Сабынколь 537

497. Озеро Саманколь 161

498. Озеро Сапула 132

      ";
      строки, порядковые номера 500, 501, 502, изложить в новой редакции:
      "
500. Озеро Токтыбайколь 193

Беимбета Майлина501. Пруд № 1 81

502. Пруд без названия 67

      ";
      строку, порядковый номер 504, изложить в новой редакции:
      "
504. Пруд Кужайская балка 50 Беимбета Майлина

      ";
      строки, порядковые номера 506, 507, 508, изложить в новой редакции:
      "
506. Пруд Шоптыкольская дамба 87

Беимбета Майлина507. Река Карасу

508. Озеро Блестящее 23,8

      ";
      строки, порядковые номера 714, 715, 716, 717, изложить в новой редакции:
      "
714. Водоем Каменный карьер 3

715. Озеро Есул 25



Беимбета Майлина716. Озеро Кишкенеколь 16

717. Озеро Кушупай 40

      ";
      строки, порядковые номера 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, изложить в новой 
редакции:
      "
742. Карьер № 1 20

Беимбета Майлина

743. Карьер № 2 20

744. Карьер № 4 20

745. Участок Балахтинской балки 30

746. Озеро Жарсор 30

747. Озеро Таксор 176,9

748. Урочище Караколь 115

      ";
      строки, порядковые номера 803, 804, 805, 806, изложить в новой редакции:
      "
803. Озеро Кендирли 833

Беимбета Майлина
804. Озеро Калкаманколь (Кочковатое) 30

805. Озеро Соленое 210

806. Озеро Карасор 1911

      ";
      строки, порядковые номера 808, 809, 810, 811, изложить в новой редакции:
      "
808. Озеро Каратал 30

Беимбета Майлина
809. Озеро Жарколь 58,9

810. Озеро Аксу 28,2

811. Карьер Новоильиновский 0,4

      ";
      строки, порядковые номера 813, 814, 815, изложить в новой редакции:
      "
813. Карьер Железнорудный 0,4

Беимбета Майлина814. Карьер Новокозыревский 0,5

815. Река Карасу

      ";
      строки, порядковые номера 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, изложить в новой 
редакции:
      "
873. Карьер № 3 8

874. Озеро без названия (Ментанка) 25

875. Озеро Ирколь 41,3



Беимбета Майлина876. Озеро Каратомар 18

877. Озеро Перерезное 10

878. Озеро Угловое 103

879. Озеро Шагалакколь 101

880. Озеро Шильдибайколь 253

      ";
      строку, порядковый номер 883, изложить в новой редакции:
      "
883. Пруд (лог) Крученная балка 10 Беимбета Майлина

      ";
      строки, порядковые номера 920, 921, 922, 923, 924, изложить в новой редакции:
      "
920. Карьер Зимний 45

Беимбета Майлина

921. Котлован 0,5

922. Озеро Большой Танат 150

923. Озеро Саз 308

924. Река Аят

      ";
      строки, порядковые номера 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, изложить в новой 
редакции:
      "
943. Озеро Безымянное 0,4

Беимбета Майлина

944. Озеро Тентексор (Тинтек) 1478

945. Озеро Тентексор (Тыныксор) 1649

946. Пруд № 1 0,3

947. Пруд № 2 0,5

948. Пруд № 3 0,3

949. Пруд № 4 0,4

950. Пруд № 5 0,3

      ";
      строки, порядковые номера 965, 966, изложить в новой редакции:
      "
965. озеро Карасор 5000

Беимбета Майлина
966. озеро Аласор 1700

      ";
      строку, порядковый номер 970, изложить в новой редакции:
      "
970. озеро Малый Танат 67,75 Беимбета Майлина

      ";



      дополнить строками, порядковые номера 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 
следующего содержания:
      "
972. озеро без названия 6,4

Наурзумский
973. озеро Уленды 90

974. карьер Глубокий 15
Беимбета Майлина

975. карьер Аят 11,3

976. озеро Катпаган 633 Амангельдинский

977. река Карасу с разливами (озеро Сухое) 54 Узункольский

978. озеро Айколь 20 Костанайский

      ".
      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования акимата Костанайской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области А. Мухамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


